
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 233  del 17/02/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Indizione Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell`art.7 comma 6 del D.lgs n.165/2001,

per il conferimento di complessivi n.5 incarichi di prestazione d`opera professionale per

il  supporto  alle  attivita`  per  la  realizzazione  del  progetto  ``Definizione  dei  criteri  e

modalita`  di utilizzo del fondo per la cura dei soggetti  con disturbo spettro autistico

2023-2024``- Esecutivita` immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto:  Indizione Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell`art.7 comma 6 del D.lgs n.165/2001, per il

conferimento di complessivi n.5 incarichi di prestazione d`opera professionale per il supporto

alle attivita` per la realizzazione del progetto ``Definizione dei criteri e modalita` di utilizzo del

fondo  per  la  cura  dei  soggetti  con  disturbo  spettro  autistico  2023-2024``-  Esecutivita`

immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

    Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che  la  Legge  18  agosto  2015,  n.134  recante  “Disposizioni  in  materia  di  diagnosi,  cura  e 

abilitazione delle persone con disturbi dello spettro autistico e di assistenza alle famiglie” ha 

previsto interventi finalizzati a garantire la tutela della salute, il miglioramento delle condizioni  

di vita e l’inserimento nella vita sociale delle persone con disturbi dello spettro autistico”;

che, al fine di dare attuazione a quanto previsto dalla succitata Legge n.134, è stato istituito  -  

nello  stato  di  previsione  del  Ministero  della  salute  -  un  fondo per  la  cura  dei  soggetti  con 

disturbo dello spettro autistico;

che, pertanto, l’Istituto Superiore di Sanità (ISS), nell’ambito delle risorse del Fondo autismo per 

gli anni 2023-2024, al fine di garantire la continuità e il coordinamento delle iniziative condotte 

finora,  ha  stipulato  un  Accordo  di  collaborazione  con  il  Ministero  della  Salute  per  la 

realizzazione del Progetto “Definizione dei criteri e modalità di utilizzo del fondo per la cura dei  

soggetti con disturbo spettro autistico 2023-2024” nel quale è prevista la collaborazione della 

Regione Campania come Ente attuatore;

Preso atto che nel succitato Accordo:

l’art.2 ha stabilito che le attività progettuali avranno scadenza il 06/06/2025;

l’art.4  ha  individuato  quale  Responsabile  scientifico  della  Regione  Campania  la  Prof.ssa 

Carmela Bravaccio;

l’art.6, punto 3, al fine di perseguire gli obiettivi del progetto, ha stabilito che “sotto la voce  

personale è dunque possibile …  destinare risorse solo ed esclusivamente per il reclutamento di  

personale esterno all’amministrazione regionale categoria in cui è possibile comprendere tutte  

le tipologie di contratto di lavoro flessibile previste dalla normativa vigente, ivi compresi gli  

assegni di ricerca e gli incarichi di collaborazione …”;

Visti l’Allegato  3  “Piano  Economico  –  Finanziario”  al  succitato  Accordo  che  ha  previsto  il  

reclutamento di n.5 contratti, più precisamente:

“n.1  professionalità  con  competenze  tecnico-amministrative  per  attività  di  supporto  e  di  

inserimento  ed  elaborazione  dati  nonché  in  relazione  alle  attività  di  rendicontazione;n.4  

professionalità  con competenze  professionalità  idonee  a  svolgere  attività  di  coordinamento,  

relazione e raccordo tra le 7 ASL del territorio campano nonché a supporto delle attività di  

promozione del progetto”;

l’Allegato 5 “Allegato tecnico: attività da svolgere nell’ambito del FONDO AUTISMO 2023-

2024”;

Ritenuto necessario,  per  quanto  finora  esposto,  di  indire  un  Avviso  pubblico  di  selezione,  ai  sensi 

dell’art.7 comma 6 del D.lgs n.165/2001, per il conferimento di complessivi n.5 incarichi di  

prestazione d’opera professionale per il supporto alle attività per la realizzazione del progetto 

“Definizione dei criteri e modalità di utilizzo del fondo per la cura dei soggetti con disturbo  

spettro  autistico  2023-2024”  come  di  seguito  specificato  e  secondo  le  modalità  riportate 

nell’allegato bando alla presente Deliberazione che forma parte integrante della stessa:

Cod. 01 profilo economico comunicativo: n. 4 (quattro) incarichi, a professionisti in possesso di 

laurea in Economia (classe di laurea triennale L18, ovvero Laurea V.O. in Economia) ovvero in 

possesso di laurea in Scienze dell’amministrazione e organizzazione (classe di Laurea triennale 

L16 ovvero Laurea VO in Scienze dell’amministrazione), altresì, di una buona conoscenza della 

lingua inglese. 

L’incarico sarà finalizzato alla realizzazione delle attività proprie del Progetto; più in particolare alla:

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- gestione delle varie piattaforme regionali per l’inserimento dei pazienti,  con l’obiettivo di 

informatizzare e digitalizzare il processo di monitoraggio ed analisi dei dati inerenti ai pazienti  

presi in carico nonché all’elaborazione dei dati inviati dalle sette ASL campane;

- gestione fatture e pagamenti;

- attività di coordinamento, relazione e raccordo tra le sette ASL campane, nonché attività di 

promozione del progetto.

Cod. 02 profilo tecnico amministrativo n. 1 (uno) incarico a professionista in possesso di Laurea 

in  Scienze  politiche  e  delle  relazioni  internazionali  (classe  di  Laurea  triennale  L36  ovvero 

Laurea V.O. in Scienze politiche) in possesso,  altresì,  di  una buona conoscenza della lingua 

inglese.  L’incarico sarà finalizzato alla realizzazione delle attività proprie del Progetto; più in  

particolare, l’incarico sarà finalizzato ad attività di supporto, di inserimento e di elaborazione 

dati, nonché alle attività di rendicontazione

di nominare la Commissione esaminatrice dell’Avviso in parola (cod.01 e cod.02) nella seguente 

composizione, salvo modifiche per eventuali situazioni di incompatibilità con i candidati che 

presenteranno istanza di partecipazione:

Prof. Carmela Bravaccio (Presidente) – Responsabile del Progetto  

Dott.ssa Gianfranca Auricchio (Componente) – Dirigente medico di Neuropsichiatria Infantile – 

AOU Federico   II;

Dott.ssa Immacolata Bocchetti (Componente) – Collaboratore Amministrativo Professionale – 

AOU Federico II;

Sig.ra Francesca Giordano (Segretario) – Assistente Amministrativo – AOU Federico II;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) Di autorizzare l’indizione, di un Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell’art.7 comma 6 del D.lgs  

n.165/2001, per il conferimento di complessivi n.5 incarichi di prestazione d’opera professionale per 

il supporto alle attività per la realizzazione del progetto “Definizione dei criteri e modalità di utilizzo  

del fondo per la cura dei soggetti  con disturbo spettro autistico 2023-2024”, secondo le modalità 

indicate  nell’allegato  Bando  di  selezione  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 

Deliberazione.

2) Di nominare la Commissione esaminatrice dell’Avviso in parola (cod.01 e cod.02) nella seguente 

composizione,  salvo  modifiche  per  eventuali  situazioni  di  incompatibilità  con  i  candidati  che 

presenteranno istanza di partecipazione:

Prof. Carmela Bravaccio (Presidente) – Responsabile del Progetto  

Dott.ssa  Gianfranca  Auricchio  (Componente)  –  Dirigente  medico  di  Neuropsichiatria  Infantile  – 

AOU Federico   II;

Dott.ssa Immacolata Bocchetti (Componente) – Collaboratore Amministrativo Professionale – AOU 

Federico II;

Sig.ra Francesca Giordano (Segretario) – Assistente Amministrativo – AOU Federico II;

3) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto Avviso Pubblico.

4) Di procedere alla pubblicazione integrale del bando suddetto sul sito web dell’AOU Federico II.

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



5) Di  far  gravare  la  spesa  della  presente  Deliberazione  sui  conti  del  Bilancio  aziendale  dove  sono 

confluiti gli specifici fondi destinati alle attività per la realizzazione del progetto “Definizione dei  

criteri e modalità di utilizzo del fondo per la cura dei soggetti con disturbo spettro autistico 2023-

2024”.

6) Di rendere la presente Deliberazione immediatamente esecutiva.

   Il Funzionario amministrativo

   Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

             Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) Di autorizzare l’indizione, di un Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell’art.7 comma 6 del D.lgs  

n.165/2001, per il conferimento di complessivi n.5 incarichi di prestazione d’opera professionale per 

il supporto alle attività per la realizzazione del progetto “Definizione dei criteri e modalità di utilizzo  

del fondo per la cura dei soggetti  con disturbo spettro autistico 2023-2024”, secondo le modalità 

indicate  nell’allegato  Bando  di  selezione  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 

Deliberazione.

2) Di nominare la Commissione esaminatrice dell’Avviso in parola (cod.01 e cod.02) nella seguente 

composizione,  salvo  modifiche  per  eventuali  situazioni  di  incompatibilità  con  i  candidati  che 

presenteranno istanza di partecipazione:

Prof. Carmela Bravaccio (Presidente) – Responsabile del Progetto  

Dott.ssa  Gianfranca  Auricchio  (Componente)  –  Dirigente  medico  di  Neuropsichiatria  Infantile  – 

AOU Federico   II;

Dott.ssa Immacolata Bocchetti (Componente) – Collaboratore Amministrativo Professionale – AOU 

Federico II;

Sig.ra Francesca Giordano (Segretario) – Assistente Amministrativo – AOU Federico II;

3) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto Avviso Pubblico.

4) Di procedere alla pubblicazione integrale del bando suddetto sul sito web dell’AOU Federico II.

5) Di  far  gravare  la  spesa  della  presente  Deliberazione  sui  conti  del  Bilancio  aziendale  dove  sono 

confluiti gli specifici fondi destinati alle attività per la realizzazione del progetto “Definizione dei  

criteri e modalità di utilizzo del fondo per la cura dei soggetti con disturbo spettro autistico 2023-

2024”.

6) Di rendere la presente Deliberazione immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Indizione Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell`art.7 comma 6 del D.lgs

n.165/2001, per il conferimento di complessivi n.5 incarichi di prestazione d`opera

professionale per il supporto alle attivita` per la realizzazione del progetto

``Definizione dei criteri e modalita` di utilizzo del fondo per la cura dei soggetti con

disturbo spettro autistico 2023-2024``- Esecutivita` immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico spese a/c Progetto E.D.E.C.O. – O.I. 1001611

Anno bil. 2025

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 233  del 17/02/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Indizione Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell`art.7 comma 6 del D.lgs n.165/2001,

per il conferimento di complessivi n.5 incarichi di prestazione d`opera professionale per
il  supporto  alle  attivita`  per  la  realizzazione  del  progetto  ``Definizione  dei  criteri  e
modalita`  di utilizzo del fondo per la cura dei soggetti  con disturbo spettro autistico
2023-2024``- Esecutivita` immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
17/02/2025

E’ divenuta esecutiva il 17/02/2025

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Esposito Lucia -  Direttore Amministrativo  Delegata  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-02-17T16:07:27+0100
	Riccardo Califano




